1

ПРОТОКОЛ № 3

заседания Общественного совета муниципального образования

«Город Горно-Алтайск»

г. Горно-Алтайск                                                                            10.02.2022 года

15:00 часов

Присутствовали:11 (список прилагается),

Отсутствовали: 4

Приглашенные: 2 (список прилагается).

Общественный совет муниципального образования

«Город Горно-Алтайск»

ПОВЕСТКА ДНЯ

заседания № 3 Общественного совета муниципального образования

«Город Горно-Алтайск»

Дата проведения: 10.02. 2022 года

Время проведения: 15:00 ч.

Место проведения:  конференц-зал Администрации города Горно-Алтайска

№

п/п

Рассматриваемые вопросы

1. О проведении IV Гражданского форума города Горно-Алтайска

и участии в нем Общественного совета муниципального

образования «Город Горно-Алтайск»

Усольцева Алена Владимировна – начальник Отдела

информационной политики и связей с общественностью

Администрации города Горно-Алтайска

2. О формировании списка награждаемых в рамках IV

Гражданского форума города Горно-Алтайска

Алушкин Борис Кондулеевич  – председатель Общественного

совета муниципального образования «Город Горно-Алтайск»

Решили: Утвердить предложенную повестку дня.

Голосовали: «за» -11, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решили: Утвердить повестку дня.

2

По первому вопросу - О проведении IV Гражданского форума города

Горно-Алтайска и участии в нем Общественного совета муниципального

образования «Город Горно-Алтайск»

Слушали: Усольцеву А. В. – начальника Отдела информационной

политики и связей с общественностью Администрации города Горно-

Алтайска, которая рассказала о проведении с 17 февраля по 25 февраля IV

Гражданского форума города Горно-Алтайска. В связи со сложной

санитарно-эпидемиологической ситуацией, Форум пройдет в двух форматах

с ограниченным количеством участников. 17, 18 и 21 февраля состоятся

дискуссионные площадки. Пленарная часть форума пройдет 25 февраля.

Предложили: Общественному совету муниципального образования

«Город Горно-Алтайск» принять участие в подготовке и проведении

IV Гражданского форума города Горно-Алтайска .

Голосовали: «за» -11, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решили: Общественному совету муниципального образования «Город

Горно-Алтайск» стать соорганизатором IV Гражданского форума города

Горно-Алтайска, оказать посильную помощь в его проведении.

Срок:  с 11 февраля по 25 февраля 2022 года.

По второму вопросу  - О формировании списка награждаемых

в рамках IV Гражданского форума города Горно-Алтайска

Слушали: Алушкина Б.К. – председателя Общественного совета

муниципального образования «Город Горно-Алтайск», который сообщил о

том, что в рамках проведения  25 февраля IV Гражданского форума города

Горно-Алтайска планируется награждение некоммерческих организаций,

которые вносят существенный вклад в развитие города и активно участвуют

в общественной жизни. Были озвучены кандидатуры представителей

организаций.

 Предложили: Утвердить кандидатуры представителей организаций для

награждения на IV Гражданском форуме города Горно-Алтайска.

Голосовали: «за» -11, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решили: Утвердить кандидатуры представителей организаций для

награждения на IV Гражданском форуме города Горно-Алтайска.

Председатель заседания                                                                    Б.К. Алушкин

Секретарь заседания                                                                       А.И. Горлова

собрания                                                            О.С. Савин